
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA 

CNPJ 08.161.341/0001-50 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 0251/2025 – GP 

 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE BAÍA 

FORMOSA-RN, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a Lei Orgânica do 

Município e a Lei nº 487/2010, artigos 9º, 10, incisos I, II e III e art. 16,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Conceder ao Servidor JANAÍNA KEILA PEREIRA DA CÂMARA, matrícula nº 

0593, ocupante do cargo de professor Nível Superior - PNS, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, a mudança para Professor Nível Especialista - PNE. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos no 

mês de maio de 2025, revogada as disposições em contrário.  

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Baía Formosa/RN, 13 de junho de 2025.  

 

 

 

 

CAMILA VERAS DE MELO 

Prefeita 


